[bookmark: _GoBack]教研〔2024〕12号

关于举办全县音乐教师戏剧（戏曲）
专题培训的通知

各乡镇中心学校、县直属学校、城区各小学：
为贯彻落实《安徽省教育厅关于举办全省中小学生戏剧（戏曲）专项展演活动的通知》（皖教秘〔2024〕84号），《六安市教育局（六安市体育局）关于举办全市中小学生戏剧（戏曲）专项展演活动的通知》（六教秘〔2024〕41号）及霍邱县《关于举办全县中小学生戏剧（戏曲）专项展演活动的通知》（教研〔2024〕11号）文件精神，以及普通高中《音乐课程标准》（2017年版2020年修订）、义务教育《艺术课程标准》（2022年版）相关要求，研究决定对全县音乐教师进行戏剧（戏曲）专题培训。相关事宜通知如下：
一、培训时间：2024年5月13-14日（上午8:00报到）
二、培训地点：城关镇中心小学汇峰校区（本部）报告厅
三、培训人员：全县中小学（含中职学校）音乐教师、部分有戏曲爱好的兼职教师。
四、培训内容：
	5月13日
（周一）
	上午
	《中国戏曲》
	《戏曲的特点》
	《戏曲和戏剧的区别》

	下午
	《戏曲的程式化》
	《戏曲表演的四种艺术手段》
	《戏曲的角色分类》。

	5月14日（周二）
	上午
	《我国的五大剧种》
	《戏曲的着装和化妆》
	《戏曲中的文场和武场》

	下午
	《戏曲中的手，眼，身，法，步》
	《如何唱京剧，黄梅戏》

五、相关要求：
1.本次培训不收取培训费，参加培训教师往返车费、住宿费回原单位报销。为有效合理利用时间，中餐由组委会统一提供盒饭。
2.组委会将聘请相关人员为本次专题培训专家。
3.本次培训是专项专题培训，组委会将对参训老师实行实名签到管理，培训结束对参训学员学习成果进行现场检测。各学校要认真理会相关文件精神，并以此为契机组织辖区内音乐教师积极参加培训，提升教学能力，不得缺席。
霍邱县教育局
                             2024年5月8日
— 1 —